
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENCANA KERJA 

PERUBAHAN 
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
KABUPATEN MALINAU TAHUN 2024 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISKOMINFO KABUPATEN MALINAU 
Jl. Pusat Perkantoran Pemda Malinau  

Gedung B Lantai II Telp./Fax. (0553) 21410  



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 

  

i 
 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

 
 

RENCANA KERJA PERUBAHAN  

TAHUN 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN MALINAU 

 



 PEMERINTAH KABUPATEN MALINAU 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
Jl. Pusat Pemerintahan Kantor Bupati Malinaui Blok B Telp (0553) 21350 

E-mail : diskominfo@malinau.go.id website www.malinau.go.id 

M A L I N A U                    

 
KEPUTUSAN KEPALA 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MALINAU  
NOMOR : 800/008/SK/Diskominfo 

 TAHUN 2024 

 
T E N T A N G 

 
PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RANCANGAN PERUBAHAN RENCANA KERJA 
(RENJA) TAHUN 2024  DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN 

MALINAU 
KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MALINAU, 

 
 
Menimbang : a. bahwa dalam penyusunan Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja) 

Tahun 2024 Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau, serta 
efektivitas dalam pekerjaan perlu membentuk Tim Penyusun agar dalam 
proses pelaksanaannya lebih terarah, terukur dan tepat waktu; 
 

 b. Bahwa untuk mencapai maksud tersebut pada huruf a di atas, perlu 
membentuk Tim Penyusun Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja) 
Tahun 2024 Dinas Komunikasi Dan Informatika Ditetapkan Dengan Surat 
Keputusan Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 
 

Mengingat   : 1. Undang – Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara 
yang bersih dan bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75; Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

 2.  Undang – Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten 
Nunukan, Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 175; Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3896); sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 
2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3962) 
 

 3. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421); 
 

 4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 126 Tahun 2004; Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah; 
 

  6.  Undang – Undang ....... 

 

mailto:diskominfo@malinau.go.id


 
 6. Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 244, tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 
 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 86 Tahun 
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 
 

 8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia nomor : 
216/PMK.07/2021 tentang Penggunaan, Pemantauan dan Evaaluasi 
Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam Kehutanan Dana Reboisasi; 
 

 9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900.1.15-1317 Tahun 2023 
tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi Pemutakhiran 
Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembanguan 
Daerah 
 

 10. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 09 Tahun 2011 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kabupaten Malinau Tahun 2005- 
2025; 
 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 2 Tahun 2021 Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Tahun 2021- 
2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2021 Nomor 2); 
 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 4 Tahun 2016 Tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Malinau 
(Lembaran Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2016 Nomor 4); Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Malinau nomor 5); sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016; 
 

 13. Peraturan Bupati Malinau Nomor 43 Tahun 2016 Tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas Pokok Dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2016 Nomor 43); 
 

 14. Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Malinau nomor : 40 Tanggal 02 
Agustus 2024 tentang Perubahan RKPD Tahun Anggaran 2024. 
 

   

MEMUTUSKAN : 

 
 
Menetapkan       
 

:  

PERTAMA            : Membentuk Tim Penyusun Rancangan Perubahan Rencana Kerja 
(Renja) Tahun 2024, Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten 
Malinau, Sebagaimana Tercantum Pada Lampiran Keputusan Ini. 
 

KEDUA                  : Terhadap Tim Penyusun Rancangan Perubahan Renja Tahun 2024 Dinas 
Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau, dimaksud pada diktum 
PERTAMA, melaksanakan Penyusunan Rancangan Perubahan Rencana 
Kerja (Renja) Tahun 2024  sesuai ketentuan/peraturan perundang-
perundangan. 
 
 

 
KETIGA   :    ..... 

 



 
KETIGA                 : Bila ada ketentuan tambahan, akan dilakukan perubahan sesuai 

dengan ketentuan yang berlaku. 
 

KEEMPAT            : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 
 

Ditetapkan di : Malinau 
Pada tanggal : 26 Agustus 2024 

 
Kepala Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Kabupaten Mn 
m,alinau, 

 
 

 
Francis, S.Pd, M.Pd 
Pembina Tingkat I, IV/b 

NIP. 19680527 200112 1 002 



Lampiran I 
Keputusan Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau  
Nomor : 800/008/SK/Diskominfo  
Tanggal : 26 Agustus 2024 
Tentang : Pembentukan Tim Penyusun Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja) 

Tahun 2024 Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau 

 

SUSUNAN PERSONALIA 
TIM PENYUSUN RANCANGAN PERUBAHAN RENCANA KERJA (RENJA) TAHUN 2024  

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MALINAU 

 

Jabatan dalam tim   Nama/Jabatan  

Penanggung Jawab   : Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika  

Ketua : Sekretaris Dinas Komunikasi dan Informatika 
Sekretaris : Kepala Sub Bagian Penyusunan Program  
 Anggota : 1. Fungsi Bidang 1 Layanan Insfrastruktur TIK & E-Gov 

2. Fungsi Bidang 2 Informasi & Komunikasi & Statistik 
3. Fungsi Bidang 3 Keamanan dan Informasi  
4. Kepala Sub Bagian Keuangan, Umum dan Kepegawaian 

 

 
 

Ditetapkan di : Malinau 
Pada tanggal : 26 Agustus 2024 

 
Kepala Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Kabupaten Malinau, 

 
 

 
Francis, S.Pd, M.Pd 
Pembina Tingkat I, IV/b 

NIP. 19680527 200112 1 002 



Lampiran II 
Keputusan Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau 
 Nomor : 800/008/SK/Diskominfo 
Tanggal : 26 Agustus 2024 
Tentang : Pembentukan Tim Penyusun Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja) 

Tahun 2024 Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau 
 
 

RINCIAN TUGAS TIM PENYUSUN 
RANCANGAN PERUBAHAN RENCANA KERJA (RENJA) TAHUN 2024 
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MALINAU 

 
1. PENANGGUNGJAWAB : 

a. Bertanggung jawab terhadap aktivitas dan pekerjaan yang dilaksanakan oleh tim penyusun 
Rancangan Perubahan Renja Tahun 2024 Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten 
Malinau. 

b. Memberikan Arahan Dan Petunjuk Kepada tim dalam penyusunan Rancangan Perubahan 
Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau 

c. Bertanggung Jawab Sesuai Tugas Yang telah ditetapkan. 
 

2. KETUA : 
a. Bertanggung jawab terhadap aktivitas dan pekerjaan yang dilaksanakan oleh tim penyusun 

Rancangan Perubahan Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten 
Malinau. 

b. Memberikan Arahan Dan Petunjuk Kepada Tim Dalam Penyusunan Rancangan Perubahan 
Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau 

c. Bertanggung jawab sesuai tugas yang telah ditetapkan. 

 
3. SEKRETARIS : 

a. Mengkoordinasikan pekerjaan yang dilaksanakan oleh tim penyusun Rancangan 
Perubahan Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 

b. Membantu penanggungjawab dalam memberikan arahan dan petunjuk kepada tim dalam 
penyusunan Rancangan Perubahan Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika 
Kabupaten Malinau. 

c. Mengoreksi Dan Menyampaikan Laporan Hasil Pekerjaan Tim Penyusun Kepada 
Penanggungjawab Penyusunan Rancangan Perubahan Renja Tahun 2024  Dinas 
Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 

d. Bertanggungjawab sesuai tugas yang telah ditetapkan. 

 
4. ANGGOTA : 

a. Mereview hasil evaluasi pelaksanaan Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Triwulan I Dan Ii Tahun 2024  Berdasarkan Renstra Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Kabupaten Malinau. 

b. Melakukan analisis terhadap pencapaian dan perencanaan kinerja program/kegiatan 
Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 

c. Melakukan Telaahan Terhadap Isu-Isu Penting Penyelenggaraan Tugas Dan Fungsi Dinas 
Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 

d. Melakukan telaahan terhadap rancangan awal RKPD Tahun 2024 . 
e. Merumuskan tujuan, sasaran dan program kegiatan Renja Tahun 2024  Dinas 

Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Malinau. 
f. Merumuskan kegiatan prioritas Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan Informatika 

Kabupaten Malinau. 
g. Menampung hasil telaahan, koreksi dan masukan atas Renja Tahun 2024  bidangnya 

masing-masing pada Dinas Lingkungan Hidup. 
h. Menyesuaikan dokumen rancangan Renja Tahun 2024  Dinas Komunikasi Dan 

Informatika Kabupaten Malinau sesuai dengan dokumen RKPD Tahun 2024  yang telah 
ditetapkan. 

i. Bertanggungjawab sesuai tugas yang telah ditetapkan. 



Ditetapkan di : Malinau 
Pada tanggal : 26 Agustus 2024 

 
Kepala Dinas Komunikasi 
Dan Informatika 
Kabupaten Malinau, 

 
 

 
Francis, S.Pd, M.Pd 
Pembina Tingkat I, IV/b 

NIP. 19680527 200112 1 002 

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 

  

ii 
 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

 KATA PENGANTAR  

 

Puji syukur saya panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas Berkat, 

Rahmat dan Karunia-Nya, Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) Dinas 

Komunikasi dan Informatika  Kabupaten Malinau Tahun 2024 telah dapat 

diselesaikan. Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja) Tahunan 

dalam menunjang tercapainya Visi dan Misi Kabupaten Malinau. 

Penyusunan Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) Berpedoman pada 

Peraturan Bupati Malinau nomor 28.1 Tahun 2021 tentang Rencana 

Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2021-

2026 (Berita Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2021 Nomor 28.1). 

Mengamati Pelaksanaan Program dan Kegiatan dari Tahun ke Tahun, 

peningkatan kinerja dalam mencapai tujuan dan sasaran yang telah 

ditetapkan dalam perencanaan Strategis telah berjalan sesuai dengan 

rencana kerja yang ditetapkan. Pada tahun 2024 disamping 

mengoptimalkan program dan kegiatan yang telah berjalan juga 

merupakan tahun kedua dari pelaksanaan matriks Renstra Dinas 

Komunikasi dan Informatika  2021-2026. Rencana Kerja Perubahan 

(Renja-P)  Tahun 2024 terdiri dari Pendahuluan; Evaluasi Renja Sampai 

dengan Triwulan kedua Tahun berkenaan; Rencana Kerja dan Pendanaan 

Perangkat Daerah. 

Rencana Kerja Perubahan (Renja-P) sebagai dokumen Perencanaan OPD 

yang memuat kebijakan dan program / kegiatan dalam satu tahun dan 

sebagai acuan penyusunan Perubahan Rencana Kegiatan dan Anggaran 

Dinas Komunikasi dan Informatika  Tahun Anggaran 2024 dan untuk 

mereview hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja Triwulan II Tahun 

2024. Melalui perubahan Rencana Kerja pula diharapkan dapat 

memberikan kejelasan dan manfaat bagi Instansi baik Pemerintah, 

Masyarakat maupun Institusi terkait. 

 

Kepala Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Kabupaten Malinau, 

 
 

 
Francis, S.Pd, M.Pd 
 Pembina Tingkat I, IV/b 

NIP. 19680527 200112 1 002 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 

  

iii 
 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

 

DAFTAR ISI 

 

Halaman 
 

HALAMAN JUDUL …………………………………………………………………………………………….……….. i 

KATA PENGANTAR ………………………………………………………………………………………….…….…. ii 

DAFTAR ISI ……………………………………………………………………………………………………….……… iii 

DAFTAR TABEL ………………………………………………………………………………………………….…….. iv 

BAB I PENDAHULUAN ………………………………………………………………………………….…….. 1 

1.1. Latar Belakang …………………………………………………………………………………… 1 

1.2. Landasan Hukum ………………………………………………………………………….…….. 3 

1.3. Maksud dan Tujuan ……………………………………………………………………….……. 4 

1.4. Sistematika Penulisan ………………………………………………………………………… 4 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN BERKENAAN ….... 5 

2.1. Realisasi Program/Kegiatan yang tidak memenuhi target kinerja  

hasil/keluaran yang direncanakan ….……………………………………….................. 5 

2.2. Realisasi Program/Kegiatan yang telah memenuhi target kinerja  

hasil/keluaran yang direncanakan ….…………………................................................ 10 

2.3. Realisasi Program/Kegiatan yang melebihi target kinerja hasil/keluaran  

yang direncanakan ….………………………………………................................................. 10 

2.4. Faktor-faktor penyebab tidak tercapainya, terpenuhinya atau melebihi  

Target kinerja program/kegiatan ……………………………………………………….. 10 

2.5. Implikasi yang timbul terhadap target capaian program Renstra  

 
Perangkat Daerah …………………………………………………………………………….….. 12 

 2.6. Kebijakan/Tindakan perencanaan dan penganggaran yang perlu diambil  

 untuk mengatasi factor-faktor penyebab tersebut …………………………........… 12 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH ……………………… 13 

 3.1. Penjelasan tentang kerangka pendanaan program dan Kegiatan  

 Perangkat Daerah sebelum Perubahan serta penjelasan tentang usulan  

 penambahan program/kegiatan jika ada .…………………..…………………….….. 13 

 3.2. Matrik usulan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah disertai dengan  

 indicator, target kinerja dan kerangka pendanaan sebelum dan sesudah  

 perubahan RENJA - PD ………………………………………………………………….……... 14 

BAB IV PENUTUP ………………………………………………………………………….…….………………… 18 

 

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 

  

iv 
 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

 

 

DAFTAR TABEL 
 
 

 

  Halaman 
Tabel 2.1 Realisasi Program/ Kegiatan Yang Tidak  Memenuhi Target Kinerja 

Hasil/Keluaran Yang Direncanakan Evaluasi Terhadap RKPD Dinas 
Komunikasi dan Informatika Periode Pelaksanaan Triwulan II Tahun 2024 
 

    6 

 
 

 

Tabel 2.2 
Realisasi Program/ Kegiatan Yang Telah  Memenuhi Target Kinerja 
Hasil/Keluaran Yang Direncanakan Evaluasi Terhadap RKPD Dinas 
Komunikasi dan Informatika Periode Pelaksanaan Triwulan II Tahun 2024 
 

9 

 
 

 

Tabel 3.1 
Rekapitulasi Daftar Perubahan Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan 
Dinas Komunikasi dan Informatika Tahun 2024 
 

   13 

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

  

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

1 
 

RENCANA KERJA PERUBAHAN  
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MALINAU 

TAHUN 2024 

 

BAB I PENDAHULUAN 
 

1.1. Latar Belakang 

 

Dalam sistem perencanaan pembangunan nasional maka 

perencanaan pembangunan daerah merupakan satu kesatuan, yang 

dilakukan oleh pemerintah daerah bersama para pemangku 

kepentingan berdasarkan peran dan kewenangan masing-masing. 

Perencanaan pembangunan daerah dirumuskan dengan prinsip 

transparan, responsif, efisien, efektif, akuntabel, partisipatif, terukur, 

berkeadilan dan berkelanjutan. Lebih lanjut perencanaan 

pembangunan daerah harus mampu mengintegrasikan rencana tata 

ruang dengan rencana pembangunan daerah yang dilaksanakan 

berdasarkan kondisi dan potensi yang dimiliki masing-masing daerah 

dan sesuai dengan dinamika perkembangan daerah dan nasional. 

Dalam pasal 343 ayat (1) Permendagri Nomor 86 Tahun 2017 

menyebutkan bahwa perubahan RKPD yang diikuti dengan 

perubahan Renja Perangkat Daerah dapat dilakukan apabila 

berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya dalam tahun berjalan 

menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan 

keadaan, meliputi: 

1) perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; 

dan/atau 

2) keadaan yang menyebabkan saldo anggaran lebih tahun 

anggaran sebelumnya harus digunakan untuk tahun berjalan. 

 

Beberapa kondisi yang mendasari dilakukannya  Rencana Kerja 

Perubahan Dinas Komunikasi dan Informatika Tahun 2024 yaitu 

adanya hasil evaluasi program dan kegiatan sampai dengan triwulan II 

yang berimplikasi pada penyesuaian rencana program/kegiatan. 

Rencana Kerja Perubahan Dinas Komunikasi Dan Informatika Tahun 

2024 meliputi : 

1. Terbatasnya alokasi anggaran program dan kegiatan yang 

mendukung  pencapaian kinerja. 

2. Pemenuhan sarana prasarana Bidang Komunikasi dan 

Informatika guna meningkatkan pelayanan. 

3. Penyesuaian/pergeseran anggaran dikarenakan rasionalisasi 

anggaran dan efisiensi keuangan mengatasi defisit anggaran. 

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

  

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

2 
 

 

Proses penyusunan dokumen  Rencana Kerja Perubahan Dinas 

Komunikasi  dan Informatika Kabupaten Malinau Tahun 2024 meliputi: 

a) Penyusunan usulan rancangan Rencana Kinerja Perubahan 

Dinas Komunikasi dan Informatika; 

b) Perumusan rancangan akhir perubahan Rencana Kinerja Dinas 

Komunikasi dan Informatika; dan 

c) Penetapan Rencana Kerja Perubahan Dinas Komunikasi dan 

Informatika. 

 

 

1.2. Landasan Hukum 

Landasan hukum penyusunan Rencana Kerja Perubahan Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau adalah : 

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421). 

2. Undang-undang no 23 tahiun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 No 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

undang Nomor 6Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856) ; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4593) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata Cara 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4817) ; 

7. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024; 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

  

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

3 
 

 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 

Tatacara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana 

Kerja Perangkat Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1312); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 98 Tahun 2018 tentang 

Sistem Informasi Pembangunan Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan 

Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2023; 

13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900.1.15-1317 Tahun 

2023 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi 

Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembanguan Daerah 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 09 Tahun 2011 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kabupaten 

Malinau Tahun 2005- 2025; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 2 Tahun 2021 

Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

(RPJMD) Tahun 2021- 2026 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Malinau Tahun 2021 Nomor 2); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Malinau Nomor 4 Tahun 2016 

Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Malinau (Lembaran Daerah Kabupaten Malinau Tahun 

2016 Nomor 4); Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Malinau 

nomor 5); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Nomor 4 Tahun 2016; 

17. Peraturan Bupati Malinau Nomor 43 Tahun 2016 Tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok Dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Dinas Daerah (Berita Daerah Kabupaten Malinau 

Tahun 2016 Nomor 43); 

18. Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Malinau nomor : 40 Tanggal 

02 Agustus 2024 tentang Perubahan RKPD Tahun Anggaran 

2024. 
 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

  

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

4 
 

1.3. Maksud dan Tujuan 

Maksud penyusunan Renja Perubahan Diskominfo Kabupaten 

Malinau Tahun 2024 adalah untuk melakukan penyesuaian rencana 

program/kegiatan karena adanya pergeseran dan penambahan 

anggaran serta penyesuaian kinerja berdasarkan hasil evaluasi 

triwulan II Tahun 2024. 

Tujuan penyusunan RENJA Perubahan adalah menjabarkan 

rencana program dan kegiatan serta menetapkan Perubahan target-

target kinerja dan pendanaan indikatif tahunan sebagai bentuk 

komitmen organisasi bagi pencapaian kinerja yang optimal, serta 

sebagai arah dan acuan : 

a. Menyusun Rencana Kerja Anggaran Perubahan (RKAP) dan 

Dokumen Pelaksanaan Anggaran Perubahan (DPAP) – Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau; 

b. Menyusun Penilaian Kinerja Tahunan (LKjIP) Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Malinau; 

c. Untuk menjamin keterkaitan dan konsistensi antara 

perencanaan, penganggaran, Pelaksanaan dan pengawasan pada 

setiap tahun anggaran pada Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau; 

d. Untuk menjamin tercapainya penggunaan sumberdaya secara 

efektif dan efisien, berkeadilan dan berkelanjutan; 

e. Untuk menjamin terciptanya integritas, sinkronisasi dan sinergi 

antara sekretariat dan Bidang-Bidang pada Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Malinau 

 

 

1.4. Sistematika Penulisan 

Sistematika penulisan Rencana Kerja Perubahan Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau Tahun 2024 adalah 

sebagai berikut : 

Bab I : Pendahuluan 

Menguraikan latar belakang, landasan hukum, maksud dan 

tujuan, dan sistematika penulisan. 

Bab II : Evaluasi Renja sampai dengan Triwulan II Tahun 2024 

Memuat kajian/review terhadap hasil evaluasi pelaksanaan 

Renja sampai dengan Triwulan II Tahun 2024. 

Bab III : Rencana Kerja dan Pendanaan Perangkat Daerah 

Menguraikan  Rencana Kerja Perubahan dan pendanaan 

Tahun rencana Perangkat Daerah. 

Bab IV : Penutup. 

Menguraikan catatan penting yang perlu mendapat 

perhatian baik dalam rangka pelaksanaan Renja dan rencana 

tindak lanjut. 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

5 
 

  

BAB II 

EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024 

 
 

Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau telah 

melaksanakan Rencana Kinerja (Renja) Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Malinau Tahun 2024 dengan mengampu 

program-program sebagai berikut : 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 

2. Program Informasi Dan Komunikasi Publik 

3. Program Aplikasi Informatika 

 

2.1. Realisasi Program/ Kegiatan yang tidak memenuhi target kinerja  
hasil/ keluaran yang direncanakan. 

 

Evaluasi terhadap Renja Diskominfo Kabupaten Malinau Tahun 

2024 berpedoman pada Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 

Tahun 2021 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Tahun 2024, yang memuat kompilasi hasil 

evaluasi pelaksanaan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika 

sampai dengan Triwulan kedua Tahun 2024. Evaluasi terhadap hasil 

Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau 

memuat tentang evaluasi pencapaian masing - masing program, 

kegiatan dan sub kegiatan di tahun 2024 sampai dengan Triwulan 

Kedua. Dibawah ini akan dijelaskan pencapaian-pencapaian yang 

sudah dilakukan oleh masing-masing program kegiatan pada 

Inspektorat Kabupaten Malinau sampai dengan Triwulan Kedua 

Tahun 2024. 

 

Berdasarkan Tabel 2.1 Alokasi anggaran penetapan pada Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau Tahun 2024 

sebesar Rp. 12,694,505,730,- dengan penyerapan anggaran pada 

Triwulan II sebesar Rp 2.698.241.283,- atau 21,98 % . Dengan 

realisasi fisik mencapai 40,23% dari keseluruhan pelaksanaan 

kegiatan. 

Penyerapan anggaran pada Triwulan II masih sangat rendah dan 

pada pelaksanaan kegiatannya masih dihadapkan beberapa 

permasalahan yaitu terdapatnya beberapa rencana kegiatan yang 

belum memenuhi target capaian Renstra sampai dengan tahun 2024 

triwulan II, hal itu dikarenakan pengefektifan dan pengefisienan 

kebutuhan. 

Program/kegiatan /sub kegiatan yang tidak memenuhi target 

kinerja belum memenuhi target yang direncanakan di Tahun 2024 

sampai dengan triwulan II sebagai berikut : 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

6 
 

TABEL 2.1 

Realisasi Program/ Kegiatan Yang Tidak  Memenuhi Target Kinerja Hasil/Keluaran Yang Direncanakan 

Evaluasi Terhadap RKPD Dinas Komunikasi Dan Informatika 

Periode Pelaksanaan Triwulan Ii Tahun 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rp  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp 

1 2 4 5 18 19 19

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG 

TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN 

DASAR
2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKAMeningkatkan penyebaran informasi 

publik

2 16 02 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

PUBLIK

Persentase Informasi dan 

komunikasi publik

100 %             3,096,411,400 100 %             281,440,000 -                           - -            44,971,166 -       - -       - 10          44,971,166 -                30 

2 16 02 2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi 

Publik Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota

Persentase Penyebaran 

Informasi Publik 100 %

            3,096,411,400             281,440,000            44,971,166 

1 2 16 02 2.01 05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik Jumlah Dokumen Hasil 

Pelaksanaan Pengelolaan Media 

Komunikasi Publik

20 Dokumen 1,858,523,400 4 Dokumen             185,480,000 2            33,781,166 0 0 0 0 2          33,781,166 50.00 18.21 - Terlambatnya informasi 

waktu  kegiatan yang akan 

diliput.                           - 

Kekurangan   Tenaga SDM 

bila ada bebrapa kegiatan 

berjalan dalam waktu yang 

sama

Kerjasama yang baik antara 

instansi terkait 

Informasi kegiatan agar 

dapat disampaikan beberapa 

hari sebelum kegiatan 

peliputan agar Diskominfo 

dapat mempersiapkan 

kebutuhan dengan baik

2 2 16 02 2.01 06 Pelayanan Informasi Publik Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan 

Informasi Publik 

5 Dokumen 1,237,888,000 1 Dokumen               95,960,000 0            11,190,000 0 0 0 0 0          11,190,000 0.00 11.66 - Dokumen baru dapat 

disajikan pada akhir tahun 

kegiatan dari 12 Laporan 

perbulan dan saat ini sudah 

ada 6 laporan kegiatan. 

Bekerjasam dengan BPS 

Kab. Malinau

- Dibutuhkan pengadaan 

Tenaga Analisis data pada 

Diskominfo                                 - 

Permintaan data statistik 

sektoral pada OPD dapat 

direspon dengan segera

0 0 0.02                 449,712 0 0 0 0 1.00 22485583.00 25.00 14.94

SR SR SR

Membangun akses telekomunikasi 2 16 03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA Persentase Penggunaan 

Aplikasi Informatika

100 %             3,367,536,000 100 %           7,347,357,170 -                           - -          372,600,548 -       - -       - 100        372,600,548 -                26 

2 16 03 2.01 Pengelolaan Nama Domain yang telah 

Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan 

Sub Domain di Lingkup Pemerintah 

"Persentase  Pengelolaan 

Nama Domain yang Telah 

Ditetapkan Oleh Pemerintah 

100 %

            1,671,772,001           1,696,771,670                           - 

3      16 03 2.01 03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra 

Pemerintah Daerah

jumlah sistem jaringan instra 

pemerintah daerah

10 Dokumen             1,671,772,001 2 Dokumen           1,696,771,670 0                           - 1                           - 0       - 0       - 1                       -   50.00 0.00 - Mengikuti jadwal 

pergeseran anggaran

Penyedia dapat 

bekerjasama dengan baik

Peanbahan tenaga SDM 

dibidang Teknologi Informasi 

dan Komunikasi

2 16 03 2.02 Pengelolaan e-government Di Lingkup 

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Persentase Pengelolaan E-

Government

            1,695,763,999           5,650,585,500          372,600,548 

4 2 16 03 2.02 05 Koordinasi dan Sinkronisasi Sistem 

Keamanan Informasi

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi 

dan Sinkronisasi Sistem 

Keamanan Informasi

5  Dokumen                250,000,000 1  Dokumen             245,920,000 0                           - 0            49,548,710 0       - 0       - 0          49,548,710 0.00 20.15 - Dokumen baru dapat 

disajikan pada akhir tahun 

kegiatan dari 12 Laporan 

perbulan dan saat ini sudah 

ada 6 laporan kegiatan. 

Kegiatan berjalan sesuai 

jadwal yang telah 

direncanakan 

5 2 16 03 2.02 10 Pengembangan dan Pengelolaan Sumber 

Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi 

Pemerintah Daerah

Jumlah Dokumen Pelaksanaan 

Pengembangan dan Pengelolaan 

Sumber Daya Teknologi Informasi 

dan Komunikasi Pemerintah 

35  Dokumen             1,445,763,999 7  Dokumen           5,404,665,500 0                           - 2          323,051,838 0       - 0       - 2        323,051,838 28.57 5.98 Kurangnya SDM yang 

memiliki kemampuan 

dibidang IT

Bekerjasama dengan Univ. 

Telkom Bandung

Peanbahan tenaga SDM 

dibidang Teknologi Informasi 

dan Komunikasi

0 0 0.03 3726005.48 0 0 0 0 1.00 124200182.67 26.19 8.71

SR SR SR

X

Rata-rata capaian kinerja (%)

Predikat kinerja

Rata-rata capaian kinerja (%)

Predikat kinerja

9 10 11 12 13 = (9 + 10 + 11 + 12) 14 = (13 / 8 * 100) %

K K

3 6 8

Faktor Penghambat 

(Ev. sub kegiatan 

2024)

Faktor Pendorong 

(Ev. Sub Kegiatan 

2024)

Rekomendasi   I II III IV

Target Kinerja dan Anggaran RKPD 

Tahun yang dievaluasi (Tahun 2024)

Realisasi Kinerja Pada Triwulan           Realisasi Capaian 

Kinerja dan Anggaran 

RKPD yang 

dievaluasi (2024)

Tingkat Capaian 

Kinerja dan Realisasi 

Anggaran Renja PD 

tahun yang dievaluasi
No Sasaran Kode

Urusan / Bidang Urusan 

Pemerintahan Daerah Dan Program / 

Kegiatan / Sub Kegiatan

Indikator Kinerja Program 

(Outcome) / Sub Kegiatan 

(Output)

Target Akhir Tahun RPJM/Renstra 

(Tahun 2026)



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

7 
 

 
  
 

0 0 0.03 3726005.48 0 0 0 0 1.00 124200182.67 26.19 8.71

SR SR SR

X

X XX

meningkatnya Pelayanan 

Administrasi Perkantoran

X XX 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA

Persentase pelayanan prima 

yang terlaksana  

100 %                260,000,000 100 %             664,998,375 - - - ##### - ##### 100                         - -                 -   

X XX 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Persentase sumber daya yang 

tersedia untuk pelayanan

               210,000,000             615,498,525 

X XX 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 

Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor yang 

Disediakan

21 Unit                100,000,000 20 Unit             294,981,030 0                           - 0 0 0 0 0                       -   0.00 0.00  masih menunggu proses E-

Katalog

segera melakukan E-

Katalog

X XX 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik 

Kantor yang Disediakan

6 Paket                 60,000,000 1 Paket             270,517,995 0                           - 0 0 0 0 0                       -   0.00 0.00 Pencairan masih menunggu 

selesainya kontrak

segera melakukan E-

Katalog

X XX 01 2.06 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik pada 

SKPD

Jumlah Dokumen Dukungan 

Pelaksanaan Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik 

pada SKPD

10 Dokumen                 50,000,000 2 Dokumen               49,999,500                           - 0 0 0 0 0                       -   0.00 0.00 Pelaksanaan kegiatan pada 

Bulan Agustus 2024

Kegiatan sesuai kebutuhan

X XX 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Persentase kendaraan dinas 

yang beroperasi dengan baik

                50,000,000               49,499,850                           - 

8 X XX 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah kendaraan Dinas operasi 

atau Lapangan yang dipelihara 

dan dibayarkan pajak dan 

perizinannya

5 Unit                 50,000,000 1 Unit               49,499,850 0                           - 0 0 0 0 0                       -   0.00 0.00 Kendaraan Dinas baru 

diperoleh pada bulan Juni 

2024 sehingga belum 

dilakukan pemeliharaan 

kendaraan 

Kendaraan digunakan 

sesuai kebutuhan

0                           - ##### ##### ##### ##### 0.00 1.00 0.00 0.00

SR  SR 

17.06 7.88

SR SRPredikat kinerja

Rata-rata capaian kinerja (%)

Predikat kinerja

Rata-rata capaian kinerja 3 Program (%)

Rata-rata capaian kinerja (%)

Predikat kinerja



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

8 
 

1.  PROGRAM PENUNJANG URUSAN  PEMERINTAHAN
 DAERAH KABUPATEN/KOTA 

a. Administrasi Umum Perangkat Daerah 

- Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor  

- Penyediaan bahan logistik Kantor  

- Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis 
Elektronik pada SKPD  

 

b. Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

- Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, 

dan  Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan  

 

2. PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

PUBLIK  

a. Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

- Pengelolaan Media Komunikasi Publik  

- Pelayanan Informasi Publik  

 

3. PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA 

a. Pengelolaan Nama Domain yang telah Ditetapkan oleh 

Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

- Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah  

b. Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah 

Kabupaten/ Kota 

- Koordinasi dan Sinkronisasi Sistem Keamanan Informasi  

- Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi 

Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah  

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

9 
 

TABEL 2.2 

Realisasi Program/ Kegiatan Yang Telah  Memenuhi Target Kinerja Hasil/Keluaran Yang Direncanakan 

Evaluasi Terhadap Rkpd Dinas Komunikasi Dan Informatika 

Periode Pelaksanaan Triwulan Ii Tahun 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rp  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp K  Rp 

4 5 18 19 19

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG 

TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN 

DASAR

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA

Persentase pelayanan prima 

yang terlaksana  

100 %           20,547,404,841 100 %           4,400,710,185 -          754,026,135 -        2,280,669,569 - ##### - ##### 100     3,034,695,704 -            62.68 

Administrasi Keuangan Perangkat 

Daerah

Persentase pelayanan 

administrasi keuangan

          20,247,404,841           4,071,228,185          754,026,135        2,098,504,478     2,852,530,613                70 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Jumlah orang yang menerima  

Gaji dan tunjangan ASN

36 Orang/bulan 20,247,404,841 36 Orang/bulan           4,071,228,185 24          754,026,135        2,098,504,478 0 0 0 0 24     2,852,530,613 66.67 70.07 Mutasi Pegawai pada Akhir 

Triwulan I, sehingga jumlah 

Kebutuhan administrasi 

keuangan perangkat daerah Administrasi Umum Perangkat Daerah Persentase sumber daya yang 

tersedia untuk pelayanan

               300,000,000             329,482,000                           -          182,165,091        182,165,091                55 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

60 Laporan                300,000,000 12 Laporan             329,482,000 6          182,165,091 0 0 0 0 6        182,165,091 50.00 55.29 Capaian kegiatan sesuai 

kebutuhan

Capaian kegiatan sesuai 

kebutuhan

10 11 12 13 = (9 + 10 + 11 + 12) 14 = (13 / 8 * 100) %

K K

6 8

9

Realisasi Kinerja Pada Triwulan           Realisasi Capaian 

Kinerja dan Anggaran 

RKPD yang 

dievaluasi (2024)

Tingkat Capaian 

Kinerja dan Realisasi 

Anggaran Renja PD 

tahun yang dievaluasi

Faktor Penghambat 

(Ev. sub kegiatan 

2024)

Faktor Pendorong 

(Ev. Sub Kegiatan 

2024)

Rekomendasi
   I II III IVUrusan / Bidang Urusan 

Pemerintahan Daerah Dan Program / 

Kegiatan / Sub Kegiatan

Indikator Kinerja Program 

(Outcome) / Sub Kegiatan 

(Output)

Target Akhir Tahun RPJM/Renstra 

(Tahun 2026)

Target Kinerja dan Anggaran RKPD 

Tahun yang dievaluasi (Tahun 2024)



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

10 
 

2.2. Realisasi Program/ Kegiatan yang telah memenuhi target 
kinerja hasil/ keluaran yang direncanakan 

 

Dari tabel 2.2. tersebut diatas dapat dilihat capaian kinerja yang 
telah memenuhi  target capaian Renstra sampai dengan tahun 2024 
triwulan II adalah : 

 
1.  PROGRAM PENUNJANG URUSAN  PEMERINTAHAN

 DAERAH KABUPATEN/KOTA 

a. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

- Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN  

b. Administrasi Umum Perangkat Daerah 

- Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  
 

2.3. Realisasi Program/ Kegiatan yang melebihi target kinerja hasil/ 
keluaran yang direncanakan. 

 

Belum ada sub kegiatan yang melebihi target keluaran 

kegiatan/sub kegiatan sampai  dengan Triwulan II tahun 2024. 

 

2.4. Faktor-faktor penyebab tidak tercapainya, terpenuhinya atau 
melebihi target kinerja Program/ Kegiatan. 

 
1.  PROGRAM PENUNJANG URUSAN  PEMERINTAHAN

 DAERAH KABUPATEN/KOTA 

a. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

- Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN  

• Faktor penghambat : 
mutasi ASN yang pada Triwulan II berjumlah 24 

orang, pada triwulan II menjadi 23 orang 

• Faktor Pendorong : 

Kebutuhan administrasi keuangan perangkat daerah 
dan realisasi kegiatan sesuai dangan jadwal. 

 

b. Administrasi Umum Perangkat Daerah 

- Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor tidak 
memenuhi target karena masih menunggu proses E-Katalog 

• Faktor penghambat : 
Masih menunggu proses E-Katalog  

• Faktor Pendorong : 
segera melakukan proses E-Katalog. 

- Penyediaan bahan logistik Kantor  

• Faktor penghambat : 
Masih menunggu selesainya kontrak  

• Faktor Pendorong : 
segera melakukan proses E-Katalog. 
 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

11 
 

- Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  

• Faktor penghambat : 
Sesuai kebutuhan 

• Faktor Pendorong : 
Sesuai kebutuhan 

- Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis 
Elektronik pada SKPD  

• Faktor penghambat : 

kegiatan dilaksanakan pada Bulan Agustus  

• Faktor Pendorong : 
Sesuai kebutuhan 

 

c. Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

- Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, 
dan  Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan  

• Faktor penghambat : 
Kendaraan Dinas baru diperoleh pada bulan Juni 2024 
dan belum memerlukan perawatan  

• Faktor Pendorong : 
Kendaraan digunakan sesuai kebutuhan 

-  

2. PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI 
PUBLIK  

a. Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah 
Daerah Kabupaten/Kota 

- Pengelolaan Media Komunikasi Publik tidak memenuhi 
target karena kekurangan tenaga peliput bila ada kegiatan 
berjalan dalam waktu bersamaan.  

• Faktor penghambat : 

kekurangan tenaga peliput bila ada kegiatan berjalan 
dalam waktu bersamaan  

• Faktor Pendorong : 

Kerjasama yang baik antara instansi terkait 

- Pelayanan Informasi Publik  

• Faktor penghambat : 
Dokumen baru dapat disajikan pada akhir tahun 
kegiatan dari 12 laporan perbulan, saat ini sudah ada 

6 laporan kegiatan 

• Faktor Pendorong : 
Bekerjasama dengan BPS Kabupaten Malinau 

 

3. PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA 

a. Pengelolaan Nama Domain yang telah Ditetapkan oleh 
Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

- Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah  

• Faktor penghambat : 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 
 
 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

12 
 

Masih menunggu pergeseran anggaran  

• Faktor Pendorong : 

Penyedia dapat bekerjasama dengan baik 

b. Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah 
Kabupaten/ Kota 

- Koordinasi dan Sinkronisasi Sistem Keamanan Informasi 

memenuhi target karena dalam dokumen baru disajikan 

pada akhir tahun dan pada Triwulan II sudah ada 6 

laporan dari 12 laporan yang dibutuhkan. 

• Faktorpenghambat : 

• Dokumen baru dapat disajikan pada akhir tahun 

kegiatan dari 12 laporan perbulan, saat ini sudah ada 
6 laporan kegiatan 

• Faktor Pendorong : 

Kegiatan berjalan sesuai kegiatan yang direncanakan 

 

- Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi 
Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah. 

• Faktor penghambat : 

Kurangnya SDM yang memiliki kemampuan IT 

• Faktor Pendorong : 
Bekerjasama dengan Universitas Telkom Bandung 

 
2.5. Implikasi atas realisasi Program/ kegiatan yang tidak memenuhi 

target terhadap target capaian Program/ Kegiatan 
 

Realisasi kegiatan/sub kegiatan yang tidak memenuhi target 

tersebut otomatis mempengaruhi capaian target indikator program, 

dengan belum terpenuhinya seluruh target kinerja baik kegiatan 

maupun program maka berdampak pada capaian indikator Renstra 

Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau. Hal ini 

disebabkan karena perhitungan capaian indikator Renstra hanya 

bisa terhitung pada posisi akhir tahun. 

 
2.6. Kebijakan/ tindakan perencanaan dan penganggaran yang perlu 

diambil untuk mengatasi factor-faktor penyebab tersebut. 
 

Untuk mengatasi kendala dan permasalahan tersebut dilaksanakan 

upaya : 

a. Mengoptimalkan kegiatan dengan menggunakan anggaran yang 

ada seefisien mungkin. 

b. pengusulan tambahan anggaran pada Program/ Kegiatan yang 

dirasa anggarannya masih kurang, untuk mengejar ketetinggalan 

target yang telah ditetapkan, serta mengevaluasi program 

kegiatan yang telah berjalan untuk mengidentifikasi kendala-

kendala dan hambatan yang ada guna menentukan solusi atau 

penyelesaiannya. 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

13 
 

BAB III 

 
RENCANA KERJA DAN PENDANAAN 

PERANGKAT DAERAH 
 

 
3.1. Penjelasan Tentang Kerangka Pendanaan Program dan Kegiatan 

Perangkat Daerah Sebelum Perubahan Serta Penjelasan tentang 

Usulan Penambahan Program/Kegiatan jika Ada. 

Berdasarkan Hasil Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan pada Renja 

triwulan II tahun 2024 dan hasil analisis kebutuhan, ada beberapa 

hal yang menjadi catatan penting yaitu : 

1. Ada Kegiatan yang mengalami pergeseran pada sub kegiatan 

maupun belanja  

 

2. Setelah dilakukan evaluasi Rancangan Awal Renja dibutuhkan 

Penambahan beberapa Program, kegiatan dan subkegiatan 

mengingat kegiatan tersebut sangat penting untuk mendukung 

capaian kinerja dan pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Dinas 

Lingkungan Hidup Kabupaten Malinau. 

3. Berdasarkan Hasil Evaluasi beberapa program, 

kegiatan/subkegiatan membutuhkan penambahan anggaran, 

pengurangan anggaran dan Output/hasil Kegiatan. 

4. Berdasarkan hasil Analisis Kebutuhan Pagu Indikatif Belanja 

Langsung Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau pada 

Perubahan Renja bertambah sekitar Rp. 736.755.400,- (Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Lima Puluh Lima Ribu 

Empat Ratus Rupiah). 

5. Alasan Penambahan Pagu dibeberapa kegiatan dan penambahan 

kegiatan baru adalah sebagai berikut : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

14 
 

 

Program, Kegiatan  dan Sub 

kegiatan 
Pagu Awal 

Pagu 

Perubahan 
Alasan 

Program Pengelolaan informasi dan komunikasi publik 

1. Kegiatan : Pengelolaan informasi publik dan komunikasi publik pemerintah daerah kabupaten/kota 
 

a. Sub.Kegiatan : Pengelolaan 
media komuniukasi publik 

Rp.   185.480.000   
 

Rp.   589.591.000   
 

1. Terbatasnya ketersediaan 
peralatan/sarana media untuk 
menunjang pelaksanaan tugas. 
 

2. Adanya penambahan kegiatan yang 
melibatkan banyak OPD terkait 
pengelolaan layanan informasi 
publik. 

 

b. Sub.Kegiatan : Pelayanan 
informasi publik 

Rp.     95.960.000  
 

Rp.    228.604.400  
 

1. Terbatasnya kegiatan khususnya 
terkait Statistik yang menunjang 
pelaksanaan program Satu Data 
Indonesia. 
 

2. Peningkatan SDM diskominfo dalam 
menunjang pelaksanaan Program satu 
data Indonesia 
 

3. Terbatasnya anggaran untuk 
melakukan koordinasi terkait 
pelaksanaan SDI 
 

Program Pengelolaan Aplikasi Informatika 

2. Kegiatan : Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

c. Sub.Kegiatan : 
Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber Daya 
Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Pemerintah 
Daerah 

Rp. 5.404.665.500 Rp. 5.604.665.500 

terjadi kerusakan pada server web 
malinau.go.id dan membutuhkan 
recovery data. Sehingga dibutuhkan 
penambahan anggaran untuk perbaikan 
server tersebut. 

 

 

 

3.1. Matrik Usulan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah disertai dengan 
Indikator, Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan Sebelum dan Sesudah 
Perubahan Renja-PD. 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan program kerja Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau, maka Pendanaan Program 

dan Kegiatan Tahun Anggaran 2024 disajikan pada Tabel Berikut usulan 

Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah disertai dengan Indikator, 

Target Kinerja dan Kerangka Pendanaan Sebelum dan Sesudah Perubahan 

Renja-PD seperti di bawah ini : 



 
 

Dinas Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Malinau 

 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S e be lum   P e ruba ha n S e s uda h  P e ruba ha n
S e be lum

P e ruba ha n

S e s uda h

P e ruba ha n

 R KP D  2 0 2 4  APBD 2024 RKPD Perubahan 

2024
S e lis ih

(+  /   - )

1 2 3 4 5 7 8 9R p 10 11 12 13 13

2
 R p   9 ,0 7 1,2 2 8 ,18 5   R p12 ,6 9 4 ,5 0 5 ,7 3 0   R p  13 ,4 3 1,2 6 1,13 0   R p 7 3 6 ,7 5 5 ,4 0 0  

2 .16
 R p   9 ,0 7 1,2 2 8 ,18 5   R p12 ,6 9 4 ,5 0 5 ,7 3 0   R p  13 ,4 3 1,2 6 1,13 0   R p 7 3 6 ,7 5 5 ,4 0 0  

2.16.01 P R OGR A M   P EN UN J A N G 

UR US A N   

P EM ER IN TA HA N  

D A ER A H  KA B UP A TEN /  

P e rs e nta s e  pe la ya na n prim a  ya ng  

te rla ks a na   

P e rs e nta s e  pe la ya na n prim a  ya ng  

te rla ks a na   

10 0 % 10 0 %  R p  5 ,274,456,185  R p 5,065,708,560  R p 5,065,708,560  R p-  

2 .16 .0 1.2 .0 2 A dm inis tra s i Ke ua ng a n 

P e ra ng ka t  D a e ra h

P e rs e nta s e  pe la ya na n 

a dm inis tra s i ke ua ng a n

P e rs e nta s e  pe la ya na n 

a dm inis tra s i ke ua ng a n

1 Ta hun 1 Ta hun  R p   4 ,071,228,185  R p   4 ,071,228,185  R p   4 ,071,228,185  R p-  

2.16.01.2.02.0001 P enyediaan Gaji dan Tunjangan 

ASN

J umlah Orang yang Menerima Gaji dan 

Tunjangan ASN

J umlah Orang yang Menerima Gaji dan 

Tunjangan ASN

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

36 Orang/bulan 36 Orang/bulan  Rp             4,071,228,185  Rp             4,071,228,185  Rp             4,071,228,185  Rp- Tetap P ENDAP AT

AN ASLI 

DAERAH 

(P AD)

 Dana  

Trans fer 

Umum-Dana  
2 .16 .0 1.2 .0 6 A dm inis tra s i  Um um  

P e ra ng ka t  D a e ra h

J um la h a dm inis tra s i pe ra ng ka t  

da e ra h ya ng  te rs e dia

J um la h a dm inis tra s i pe ra ng ka t  

da e ra h ya ng  te rs e dia

1 Ta hun 1 Ta hun  R p   1,15 3 ,2 2 8 ,0 0 0   R p    944,980,525  R p    944,980,525  R p-  

2.16.01.2.06.0002 P enyediaan P era la tan dan 

P erlengkapan Kanto r

J umlah P ake t P era la tan dan 

P erlengkapan Kanto r yang Dis ediakan

J umlah P ake t P era la tan dan 

P erlengkapan Kanto r yang Dis ediakan

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

20 P ake t 20 P ake t  Rp               503,228,000  Rp                294,981,030  Rp                294,981,030  Rp- Tetap Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum

2.16.01.2.06.0004 P enyediaan Bahan Lo gis tik 

Kanto r

J umlah P ake t Bahan Lo gis tik Kanto r yang 

Dis ediakan

J umlah P ake t Bahan Lo gis tik Kanto r yang 

Dis ediakan

Kab. M alinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Desa

1 Paket 1 Paket  Rp               300,000,000  Rp                270,517,995  Rp                270,517,995  Rp- Tetap Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum

2.16.01.2.06.0009  P enyelenggaraan Rapat 

Ko o rdinas i dan Ko ns ultas i SKP D

J umlah Lapo ran P enyelenggaraan Rapat 

Ko o rdinas i dan Ko ns ultas i SKP D

J umlah Lapo ran P enyelenggaraan Rapat 

Ko o rdinas i dan Ko ns ultas i SKP D

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

12 Lapo ran 12 Lapo ran  Rp               300,000,000  Rp               329,482,000  Rp               329,482,000  Rp- Tetap Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum

2.16.01.2.06.0011 Dukungan P e laks anaan Sis tem 

P emerintahan Berbas is  

Elektro nik pada  SKP D

J umlah Do kumen Dukungan P e laks anaan 

Sis tem P emerintahan Berbas is  Elektro nik 

pada  SKP D

J umlah Do kumen Dukungan P e laks anaan 

Sis tem P emerintahan Berbas is  Elektro nik 

pada  SKP D

Kab. M alinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Desa

2 Dokumen 2 Dokumen  Rp                 50,000,000  Rp                 49,999,500  Rp                 49,999,500  Rp- Tetap Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum

S um be r 

D a na
Lo ka s i

Ta rg e t   C a pa ia n  Kine rja Ke butuha n  P a g u  Indika t if

UR US A N   P EM ER IN TA HA N   WA J IB   YA N G  TID A K  B ER KA ITA N   D EN GA N   P ELA YA N A N   

D A S A R

UR USA N  P EM ER IN T A H A N  B ID A N G KOM UN IKA SI D A N  IN F OR M A T IKA

TABEL 3.1.

PERUBAHAN RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA TAHUN 2024

Ko de  

R e ke ning

Urus a n/ B ida ng  

Urus a n/ P ro g ra m /  

Ke g ia ta n/ S ub  Ke g ia ta n

Indika to r

Kine rja   P ro g ra m / Ke g ia ta n

R e nc a na   Ta hun  2 0 2 4

Te ta p/  

B e rtm ba h/  

B e rkura ng



 
 

Dinas Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Malinau 

 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S e be lum   P e ruba ha n S e s uda h  P e ruba ha n
S e be lum

P e ruba ha n

S e s uda h

P e ruba ha n

 R KP D  2 0 2 4  APBD 2024 RKPD Perubahan 

2024
S e lis ih

(+  /   - )

1 2 3 4 5 7 8 9R p 10 11 12 13 13

2 .16 .0 1.2 .0 9 P e m e liha ra a n B a ra ng  M ilik  

D a e ra h P e nunja ng  Urus a n 

P e m e rinta ha n D a e ra h

J um la h ke nda ra a n dina s  ya ng  

te rpe liha ra

J um la h ke nda ra a n dina s  ya ng  

te rpe liha ra

1 Unit 1 Unit  R p      50,000,000  R p      49,499,850  R p      49,499,850  R p-  

2.16.01.2.09.0002 P enyediaan J as a  P emeliharaan, 

Biaya  P emeliharaan, P a jak dan 

P erizinan Kendaraan Dinas  

Operas io na l a tau Lapangan

J umlah Kendaraan Dinas  Operas io na l a tau 

Lapangan yang Dipe lihara  dan dibayarkan 

P a jak dan P erizinannya

J umlah Kendaraan Dinas  Operas io na l a tau 

Lapangan yang Dipe lihara  dan dibayarkan 

P a jak dan P erizinannya

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

1 Unit 1 Unit  Rp                 50,000,000  Rp                 49,499,850  Rp                 49,499,850  Rp- Tetap Dana  Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

2.16.02 P R OGR A M  

P EN GELOLA A N  

IN F OR M A SI D A N  

KOM UN IKA SI P UB LIK

P e rs e nta s e  P e nye ba ra n Info rm a s i 

P ublik

P e rs e nta s e  P e nye ba ra n Info rm a s i 

P ublik

94,12 persen 94,12 persen  R p    300,000,000  R p     281,440,000  R p      818,195,400  R p536,755,400 

2 .16 .0 2 .2 .0 1 P e ng e lo la a n Info rm a s i da n 

Ko m unika s i P ublik  

P e m e rinta h D a e ra h 

Ka bupa te n/ Ko ta

J um la h pe nye ba ra n Info rm a s i da n 

ko m unika s i publik

J um la h pe nye ba ra n Info rm a s i da n 

ko m unika s i publik

5  D o kum e n 5  D o kum e n  R p    300,000,000  R p     281,440,000  R p      818,195,400  R p536,755,400 

2.16.02.2.01.0005 P engelo laan Media  Ko munikas i 

P ublik

J umlah Do kumen Has il P e laks anaan 

P engelo laan Media  Ko munikas i P ublik

J umlah Do kumen Has il P e laks anaan 

P engelo laan Media  Ko munikas i P ublik

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

4 Do kumen 4 Do kumen  Rp               200,000,000  R p     18 5 ,4 8 0 ,0 0 0   R p     5 8 9 ,5 9 1,0 0 0   R p4 0 4 ,111,0 0 0  B e rta m ba h Dana Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

2.16.02.2.01.0006 P e layanan Info rmas i P ublik J umlah Do kumen Has il P e layanan 

Info rmas i P ublik  

J umlah Do kumen Has il P e layanan 

Info rmas i P ublik  

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

1 Do kumen 1 Do kumen  Rp                100,000,000  R p      9 5 ,9 6 0 ,0 0 0   R p    2 2 8 ,6 0 4 ,4 0 0   R p13 2 ,6 4 4 ,4 0 0  B e rta m ba h Dana Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

Ko de  

R e ke ning

Urus a n/ B ida ng  

Urus a n/ P ro g ra m /  

Ke g ia ta n/ S ub  Ke g ia ta n

Indika to r

Kine rja   P ro g ra m / Ke g ia ta n

R e nc a na   Ta hun  2 0 2 4

Te ta p/  

B e rtm ba h/  

B e rkura ng

S um be r 

D a na
Lo ka s i

Ta rg e t   C a pa ia n  Kine rja Ke butuha n  P a g u  Indika t if



 
 

Dinas Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Malinau 

 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

17 
 

 

S e be lum   P e ruba ha n S e s uda h  P e ruba ha n
S e be lum

P e ruba ha n

S e s uda h

P e ruba ha n

 R KP D  2 0 2 4  APBD 2024 RKPD Perubahan 

2024
S e lis ih

(+  /   - )

1 2 3 4 5 7 8 9R p 10 11 12 13 13

2.16.03 P R OGR A M  

P EN GELOLA A N  A P LIKA SI 

IN F OR M A T IKA

P ersentase pengelo laan nama 

do main yang telah ditetapkan o leh 

pemerintah pusat  dan sub do main 

di lingkup pemerintah daerah 

kabupaten/ ko ta

P ersentase pengelo laan nama 

do main yang telah ditetapkan o leh 

pemerintah pusat  dan sub do main 

di lingkup pemerintah daerah 

kabupaten/ ko ta

82,12 P ersen 82,12 P ersen  R p 3,496,772,000  R p  7 ,347,357,170  R p  7 ,547,357,170  R p200,000,000 

2 .16 .0 3 .2 .0 1 P e ng e lo la a n N a m a  D o m a in 

ya ng  Te la h D ite ta pka n o le h  

P e m e rinta h P us a t  da n S ub 

D o m a in di Ling kup 

P e m e rinta h D a e ra h  

Ka bupa te n/ Ko ta

J um la h pe ng e lo la a n na m a  do m a in 

ya ng  te la h dite ta pka n o le h  

pe m e rinta h  pus a t  da n s ub do m a in 

di ling kup pe m e rinta h da e ra h 

ka bupa te n/ ko ta

J um la h pe ng e lo la a n na m a  do m a in 

ya ng  te la h dite ta pka n o le h  

pe m e rinta h  pus a t  da n s ub do m a in 

di ling kup pe m e rinta h da e ra h 

ka bupa te n/ ko ta

2  Unit 2  Unit  R p   1,696,772,001  R p   1,696,771,670  R p   1,696,771,670  R p-  

2.16.03.2.01.0003 P enyelenggaraan Sis tem J aringan 

Intra  P emerintah Daerah

J umlah Sis tem J aringan Intra  P emerintah 

Daerah

J umlah Sis tem J aringan Intra  P emerintah 

Daerah

Kab. Malinau, 

Malinau Se la tan 

Hulu, Semua 

Kel/Des a

 Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

 Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Sentaban

 Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Sengayan

2 Unit 2 Unit  Rp             1,696,772,001  Rp             1,696,771,670  Rp             1,696,771,670  Rp- Tetap Dana  Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

2 .16 .0 3 .2 .0 2  P e ng e lo la a n E-

g o v e rnm e nt  d i Ling kup 

P e m e rinta h D a e ra h 

Ka bupa te n/ Ko ta

M e ning ka tnya  s is te m  ja ring a n 

pe m e rinta h da e ra h m a lina u

M e ning ka tnya  s is te m  ja ring a n 

pe m e rinta h da e ra h m a lina u

1 Ta hun 1 Ta hun  R p  1,7 9 9 ,9 9 9 ,9 9 9   R p 5 ,6 5 0 ,5 8 5 ,5 0 0   R p 5,850,585,500  R p200,000,000 

2.16.03.2.02.0005  Ko o rdinas i dan Sinkro nis as i 

S is tem Keamanan Info rmas i

J umlah Do kumen Has il Ko o rdinas i dan 

Sinkro nis as i S is tem Keamanan Info rmas i

J umlah Do kumen Has il Ko o rdinas i dan 

Sinkro nis as i S is tem Keamanan Info rmas i

Kab. Malinau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

1 Do kumen 1 Do kumen  Rp               250,000,000  Rp               245,920,000  Rp               245,920,000  Rp- Tetap Dana  Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

2.16.03.2.02.0010 P engembangan dan P engelo laan 

Sumber Daya  Tekno lo gi Info rmas i 

dan Ko munikas i P emerintah 

Daerah

J umlah Do kumen P e laks anaan 

P engembangan dan P engelo laan Sumber 

Daya  Tekno lo gi Info rmas i dan Ko munikas i 

P emerintah Daerah 

J umlah Do kumen P e laks anaan 

P engembangan dan P engelo laan Sumber 

Daya  Tekno lo gi Info rmas i dan Ko munikas i 

P emerintah Daerah 

Semua Ko ta /Kab, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua Kel/Des a

7 Do kumen 7 Do kumen  Rp            1,549,999,999  R p 5 ,4 0 4 ,6 6 5 ,5 0 0   R p 5 ,6 0 4 ,6 6 5 ,5 0 0   R p2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0  B e rta m ba h Dana Trans fer 

Umum-Dana  

Alo kas i 

Umum

Ko de  

R e ke ning

Urus a n/ B ida ng  

Urus a n/ P ro g ra m /  

Ke g ia ta n/ S ub  Ke g ia ta n

Indika to r

Kine rja   P ro g ra m / Ke g ia ta n

R e nc a na   Ta hun  2 0 2 4

Te ta p/  

B e rtm ba h/  

B e rkura ng

S um be r 

D a na
Lo ka s i

Ta rg e t   C a pa ia n  Kine rja Ke butuha n  P a g u  Indika t if



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

18 
 

BAB IV  

PENUTUP 

 

 
4.1. Catatan Penting 

Rencana Kerja Perubahan Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau Tahun 2024 memegang peranan yang sangat 

penting untuk memberikan gambaran tentang program dan kegiatan 

yang akan dilaksanakan oleh Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau dalam satu tahun anggaran serta menjawab 

pertanyaan apa yang menjadi tujuan, sasaran peningkatan 

pelayanan, target capaian kinerja, serta bagaimana pengorganisasian 

program dan kegiatan pelayanan Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Jepara sesuai tugas pokok dan fungsi. Rencana Kerja 

Perubahan Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Malinau 

Tahun 2024 menjadi acuan dan pedoman bagi segenap komponen 

pelaksana teknis kegiatan dalam melaksanakan program dan 

kegiatan di tahun 2024. 

Keberhasilan pelaksanaan dokumen ini, disamping sangat 

tergantung pada kesiapan dan kemampuan semua komponen 

masyarakat, baik eksekutif, legislatif, dunia usaha, kelompok 

kepentingan, maupun kelompok masyarakat lainnya, juga sangat 

ditentukan oleh sikap mental, tekad dan semangat, ketaatan, 

kejujuran dan disiplin dari setiap pelaku pembangunan. Faktor-

faktor ini dicerminkan pada kualitas dan profesionalisme dalam 

pengelolaan pembangunan yang mencakup aspek perencanaan, 

pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan, serta koordinasi yang 

makin mantap sehingga hasil pembangunan menjadi optimal. 

 

Rencana Kerja Perubahan Dinas Komunikasi dan Informatika 

untuk menyesuaikan Rencana Kerja dan Anggaran dengan 

Perkembangan Situasi dan Kondisi yang terjadi. Perkembangan 

situasi dan kondisi tersebut dapat berimplikasi pada meningkatnya 

anggaran penerimaan maupun pengeluaran, atau sebaliknya. 

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten 

Malinau Tahun 2024 merupakan dokumen perubahan perencaan 

untuk periode satu tahun yang memuat kebijkan, program dan 



 
Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau 

 

RENJA  PERUBAHAN TAHUN 2024
 

19 
 

kegiatan Pembangunan yang disusun oleh Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Malinau yang memuat Program, Kegiatan, 

subkegiatan, disertai dengan Indikator Kinerja dan Pendanaan Sesuai 

dengan tugas dan fungsi Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Malinau, yang disusun berpedoman kepada Renstra 

Diskominfo dan Perubahan RKPD Kabupaten Malinau. 

Berdasarkan evaluasi Pelaksanaan Rencana Kerja Dinas 

Lingkungan Hidup Tahun 2024 sampai dengan Triwulan II Analisa 

kebutuhan perubahan anggaran, pagu indikatif belanja langsung 

Dinas Lingkungan Hidup Tahun 2024 Bertambah sebesar Rp. 

13.431.261.130,- (Tiga Belas Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Satu Juta 

Dua Ratus Enam Puluh satu Ribu Seratus Tiga Puluh Rupiah). 

Pelaksanaan Perubahan Rencana Kerja Dinas Lingkungan 

Hidup Tahun 2024 akan dilakukan pemantauan secara berkala dan 

dilaksanakan sesuai dengan jadwal yang telah disepakati. 

 

Malinau, 26 Agustus 2024 
 

Kepala Dinas Komunikasi Dan 
Informatika Kabupaten Malinau, 

 
 
 

Francis, S.Pd, M.Pd 
Pembina Tingkat I, IV/b 

NIP. 19680527 200112 1 002 

 

 



 

 

Lampiran 



 

 



 

 



 



 

 



 



 

 



 

 



 

 



 


